PAGE

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
   РЕШЕНИЕ
19.04.2025                               п. Новочернореченский                        №41-221 Р
О внесении изменений в Решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 10-74Р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет»

В целях приведения Решения Новочернореченского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 10-74Р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями  7, 23, 27 Устава Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края, Новочернореченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на  территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет, утвержденное решением Новочернореченского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 10-74Р следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. исключить.
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
5) профилактический визит.
1.3. В абзаце 2 пункта 2.7.  слово «июля» заменить на «апреля».
1.4.  Пункт 2.11. изложить в новой редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится должностным лицом контрольного (надзорного) органа в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит проводится должностными лицами контрольного (надзорного) органа в соответствии со статьей 52.1. Федерального закона № 248-ФЗ.
Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится должностными лицами контрольного (надзорного) органа в соответствии со статьей 52.2. Федерального закона № 248-ФЗ».
1.5. В абзаце 3 пункта 3.17. цифры «2023» заменить на цифры «2025».
1.6. Пункт 4.6. исключить.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию (официальному обнародованию) в периодическом печатном издании «Наш поселок», размещению на официальном сайте муниципального образования Новочернореченский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель сельского                                      Глава Сельсовета

Совета депутатов

____________   Е.М. Денбицкая                         _____________Е.С. Моисеенко